

عذلیه
<div><b>توضیحات قوه قضائیه</b> </div>
<div><b>درباره بیماری صادق زیباکلام</b></div>
قوه قضائیه ادعای منتشر شده در فضای مجازی در رابطه با ابتلای صادق زیباکلام به بیماری در زندان را نادرست دانست.
به گزارش ایسنا، قوه قضائیه اعلام کرد: مطالب و ادعای منتشر شده در فضای مجازی در رابطه با ابتلای صادق زیباکلام به بیماری در زندان صحت ندارد.
وی مدت‌ها پیش بیماری شده بود و طبق قانون مرجع تشخیص عدم تحمل کیفر پزشکی قانونی است که در این مورد اظهار نظر کرده است.
زیباکلام همانطور که تاکنون از مرخصی استفاده کرده می‌تواند برای پیگیری روند درمان از تسهیلات قانونی استفاده کند.

سوشیال
<div><b>واکنش فاضلی به اظهارات نامزدهای اصولگرا درباره گشت ارشاد</b></div>

محمد فاضلی، جامعه‌شناس به اظهارات نامزدهای اصولگرا درباره گشت ارشاد، حجاب اجباری و طرح نور واکنش نشان داد.

محمد فاضلی، جامعه‌شناس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اگر اکثریت مردم ایران طرفدار گشت ارشاد، حجاب اجباری و طرح نور هستند – آن گونه که طرفداران سیاست‌های گشت ارشاد و حجاب اجباری ادعا می‌کنند – پس نامزدهای اصولگرا چرا برای افزایش رأی خود آشکارا از گشت ارشاد دفاع نمی‌کنند و آن را گردن نمی‌گیرند؟ خود می‌دانند ادعای بی‌خود دارند.»

### واکنش یک استاد اخراجی به اظهارات پزشکیان

یک حقوق دان در توییته به حضور مسعود پزشکیان در جمع دانشجویان و اساتید و دانشگاه تهران واکنش نشان داد.

محسن برهانی حقوقدان و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، در واکنش به حضور مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در دانشگاه تهران و در جمع اساتید و دانشجویان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «باز خدا پدر پزشکیان را بیامرزد که اقلا رنج‌ها و محدودیت‌ها و فشارهای بر دانشجویان و اساتید و احضار و تعلقق و اخراج آنها را نکتر نکرد و قول داد مشکل را حل کند. برخی انگار در دنیایی موازی زندگی می‌کنند و یا کور تشریف دارند و موضوعی به نام تعلقق و اخراج و قطع قرارداد را نمی‌بینند.»

### محمد مهاجری خطاب به زاکانی: ماجرای استخدام ده‌ها نیرو با دستمزد بالا چه بود؟

مهاجری خطاب به زاکانی گفت: آقای زاکانی ده‌ها نیرو بدون هماهنگی استخدام و برای دستمزد آنها ارقام قابل توجهی بوجه در خواست کرده بود.

من این کار غیرقانونی را افشا کردم و تشکیلات متوع آقای زاکانی از من به مرجع قضایی شکایت کرد. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در واکنش به اظهارات زاکانی در میزگرد فرهنگی نوشت: شهردار کارنابلد تهران که امروز در قامت کاندیدای پوششی ریاست‌جمهوری در تلویزیون ظاهر شد ، اظهارات خلاف واقع تازه ای را بیان کرد. در نشست امروز تلویزیون یکی از کارشناسان از زاکانی پرسید در دوره‌ای که در مرکز پژوهش‌های مجلس بوده بدون هماهنگی بسا ارکان مجلس، مبادرت به تاسیس معاونت‌های تازه و بکارگیری عده ای نیروی زائد در تهران و قم کرده است.

آقای زاکانی در اظهاراتی دوپهلوی از تخلفات انجام شده در دوره مسئولیت خود گریخت. لذا لازم می‌دانم در این زمینه توضیح بدهم.

آقای زاکانی ده‌ها نیرو بدون هماهنگی استخدام و برای دستمزد آنها ارقام قابل توجهی بوجه در خواست کرده بود.

من این کار غیرقانونی را افشا کردم و تشکیلات متوع آقای زاکانی از من به مرجع قضایی شکایت کرد.

پرونده به دادگاه ارجاع شد و چون مستنداتم کافی و محکمه پسند بود و دو یا سه نماینده مجلس نیز اظهارات مرا تأیید کرده بودند، برایم حکم تبرئه و قرار منع تعقیب صادر شد.

به این ترتیب آقای زاکانی همانگونه که در برنامه سیاسی خود حرف‌های کذبی گفت که توسط مسئولان رد شد، امروز هم به خلاف واقع گویی دست زد.

خدایا کشور ما را از دروغ نجات عنایت فرما

رویداد
<div><b>نماینده ادوار اصولگرا خبر داد آغاز مذاکرات ه کاندیدا برای انصراف</b></div>

یک نماینده ادوار مجلس با اشاره به اهمیت اجماع نامزدهای جبهه انقلاب، گفت: جبهه انقلاب برای اجماع حرکت را شروع کرده است. در این جبهه پنج نامزد هستند که یک سبد رأی دارند.

حجت الاسلام سید رضا تقوی نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت اجماع نامزدهای جبهه انقلاب، گفت: جبهه انقلاب برای اجماع حرکت را شروع کرده است. در این جبهه پنج نامزد هستند که یک سبد رأی دارند. به گزارش فارس، وی افزود: عده‌ای از بزرگان در حال تلاش و ریزینی با نامزدها هستند تا کسانی که آرا کمتری دارند به نفع کاندیدی که اقبال بیشتری دارد کنار بروند. این امر موجب می‌شود آرا یک کاسه شود. رئیس جمهور منتخب نیز با رأی بیشتر و پشتوانه قوی‌تر سکان اداره کشور را به دست می‌گیرد. نماینده ادوار در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: چهره‌هایی که بین این افراد مقبولیت دارند تلاش‌هایی را شروع کرده‌اند که نامزدها را به وحدتی برسانند. اجماع حرکت مبارکی است.

تقوی گفت: مکانیزم رسیدن به اجماع این است که مناظرات انجام شود. بعد نظرسنجی‌ها توسط چهار دستگاه مورد اعتماد ارائه شود. میانگین آمار را استخراج کنند و آن کسی که رأی‌آوری بالاتری دارد را حمایت کنند. بنده شنیده‌ام که برخی از کاندیدها این مکانیزم را پذیرفته‌اند.
وی در خاتمه گفت: توصیه بنده به کاندیدها این است که حتما اجماع کنند. در صورتی اجماع نشود حتی اگر نامزد جبهه انقلاب رای هم آورد، پراکندگی آرا موجب کاهش آی او می‌شود.

## کواکیبان در گفتاورد انتخاباتی انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علوم تحقیقات:

# پزشکیان با تعامل مثبت با دنیا قیمت ارز را کنترل می کند



فیلترینگ صد در صدی فضای مجازی به هیچ وجه امکان پذیر نیست. هر قدر فیلتر کنی باز فیلترشکن‌های جدید تولید و روانه فضای مجازی می‌شود.

– و در آستانه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اقدام به برگزاری گنتساورد انتخاباتی با حضور نمایندگان محمدباقر قالیباف، سعید جلیلی و مسعود پزشکیان سه تن از نامزدهای ایسن دوره از انتخابات کرده

است. مصطفی کواکیبان به نمایندگی از مسعود پزشکیان در این مناظره اظهار داشت: حکمرانی مطلوب باید یکسری شاخص‌هایی داشته باشد و از همه مهم‌تر بحث حاکمیت قانون بر مبنای اسناد بالادستی است. وی افزود: بحث در این باره فراوان است که چه کنیم که حاکمیت قانون شکل بگیرد و عده‌ای قانون را دور نزنند و برای خودشان شریعتی بالاتر از قانون قائل نباشند و می‌توان در این باره مفصل بحث کرد.

نماینده پزشکیان در ایسن مناظره عنوان کرد: به اعتقاد من دومین شاخص بحث مطالبات، خواسته‌ها و رویکرد اکثریت مردم است به این معنا که در یک نظامی که مدعی جمهوریت است، مردم چه می‌خواهند؟

کواکیبان خاطرنشان کرد: شاخص سوم این است که مردم به زیست مناسب، معیشت و زندگی مناسب در این حکمرانی نیاز دارند و خواسته‌های خود را هم بیان می‌کنند. نماینده پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در این مناظره در واکنش به ارجاع دادن پزشکیان در همه زمینه‌ها به کارشناس گفت: یک نفر نمی‌تواند در همه امور متخصص باشد.

کواکیبان یادآورشد: پزشکیان با همه امور آشنایی دارد اما متخصص نیست و برای کار تخصصی از نظر کارشناسان استفاده می‌کند.

وی در پاسخ به این سوال که «نگاه نامزد شما درباره حذف یا تغییر کانون‌های قدرت چیست و آیا در انتخابات ششم تیرماه این موضوع را خواهیم دید؟»، گفت: ما قرار است از همه نیروهای کارآمد استفاده کنیم. البته شاید این نگاه با نظر من فرق داشته باشد.

**پزشکیان فیلترینگ را نمی‌پسندد**

نماینده پزشکیان در این مناظره تصریح کرد: دکتز پزشکیان قائل به محدودیت برای فضای مجازی نیست. ایشان فیلترینگ را نمی‌پسندند. اگر در داخل نرم‌افزارهای قوی داشته باشیم که کار مردم را انجام دهد مسئله خویست، اما چون نداریم پس باید محدودیت و فیلترینگ ایجاد کنیم.

درست نیست. آقایان قالیباف و جلیلی به فیلترینگ و اعمال حکمرانی در فضای مجازی اعتقاد دارند که شاید حق داشته باشند چنین صحبت کنند. کنترل و

نماینده پزشکیان در این مناظره ادامه داد: ما حتما می‌توانیم جایگاه برتری را در روابط بین‌الملل کسب کنیم به شرط اینکه پشتوانه مردمی داشته باشیم. معتقدم اگر مشارکت بالای ۶۰ درصد باشد خیلی فرق می‌کند با اینکه مشارکت ۴۰ درصد باشد.

**از جبهه مقاومت و مجاهدان یمنی حمایت می‌کنیم**

نماینده پزشکیان در این مناظره گفت: در حوزه سیاست خارجی باید پایگاه مردمی داشت تا بتوانیم سیاست‌ها را به نتیجه برسانیم در غیر این صورت به سرنوشت کره شمالی تبدیل می‌شویم. اقتدار حکومت باید به ملت باشد. حتماً می‌توانیم در روابط بین الملل جایگاه برتری را کسب کنیم به شرطی که پشتوانه مردمی را داشته باشیم. کواکیبان گفت: قطعاً در روابط بین‌الملل اگر مشارکت ۶۰ درصد باشد نتایج بهتری نسبت به مشارکت ۵۰ درصدی عاید کشور می‌شود.

وی گفت: حتماً از جبهه مقاومت حمایت می‌کنیم، اما این سخن به معنای این نیست که ایران فرد و به جای مقاومت بجنگد. کشورهای غربی و عربستان خیلی دوست دارند ایران بجنگد و این کشورها لذتش را برند. در یمن نیز چنین اعتقادی داریم. باید از مجاهدان یمنی حمایت کنیم و آنان با دشمن رو در رو باشند.

کواکیبان گفت: درباره روسیه و چین بحث دارم. این دو کشور ما را خیلی راحت می‌فرروشند. جزایر سه گانه نمونه بارز آن است.

از حمایت آن‌ها باید به نحوی استفاده کنیم که منافعمان حفظ شود.

وی ادامه داد: این‌که آقای جلیلی اصرار دارد که حامی طرح نور و سخت‌گیری در حوزه حجاب باشد جواب نمی‌دهد. بنده معتقدم با بگیر و ببند حکم شرعی قابل اجرا نیست.

راهکاری این دوستان جز ضربه به فرهنگ و اعتقادات مردم حاصل دیگری نداشته است. کواکیبان گفت: در دوره قبل دکتر ولایتی درباره کتلی جلیلی چه سخنانی بیان کرد؟ ایشان به صراحت بیان کرد که اگر دکتر جلیلی سیاست خارجی کشور را پیش برد باید حتما فضای مجازی را کنترل و محدود کنیم . آقای قالیباف هم گفت که ما باید حکمرانی مطلوبی در فضای مجازی ایجاد

کنیم. وی افزود: آقای پزشکیان ضمن اینکه معتقد است که باید از نرم‌افزارهایی استفاده کرد. ما مجبور شدیم پشت روحانی باشیم. وی در پاسخ به سوال ثابتی که چرا پشت عارف نایبستاید، گفت: عارف خودش کنار رفت و ما مجبور شدیم پشت روحانی باشیم. نماینده پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در این مناظره گفت: آقای جلیلی به صراحت گفت که ما باید حتما فضای مجازی را کنترل و محدود کنیم . آقای قالیباف هم گفت که ما باید حکمرانی مطلوبی در فضای مجازی ایجاد می‌شود که فضای مجازی آزاد باشد.

کواکیبان افزود: آقای پزشکیان ضمن اینکه معتقد است که باید از نرم‌افزارهایی استفاده کرد. ما مجبور شدیم پشت روحانی باشیم. وی در پاسخ به سوال ثابتی که چرا پشت عارف نایبستاید، گفت: عارف خودش کنار رفت و ما مجبور شدیم پشت روحانی باشیم.

کواکیبان گفت: در دوره اول انقلاب است. وی خاطرنشان کرد: آقای قالیباف سابقه درخشانی در عرصه سیاست خارجی ندارد. سفارت عربستان توسط طرفداران آقای قالیباف اشغال شد.

کواکیبان خطاب به ثابتی گفت: عین تخلف است که معاون وزارت خارجه برای دکتر جلیلی تبلیغ کند. ثابتی پاسخ داد: ایشان که معاون وزیر خارجه است، در دوره آقای روحانی در سال ۹۶ خود وزیر خارجه به ستاد ایشان رفت و تبلیغ کرد.

پورموسوی هم وارد بحث شد و گفت: آقای ثابتی از ابتدای جلسه به جای نقد، توهین کرده است. اگر آقای جلیلی جای آقای نور هستیم اگر واقعا فشار به افسار مختلف مردم وارد شود برای اینکه بخواهند به‌زور حجاب را رعایت کنند جواب می‌دهد، انجام دهید اگر جواب می‌داد که تا الان جواب می‌دادند و نتخواهیم دانست.

نماینده پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در این مناظره بیان کرد: اینکه گفته‌اند ما خیلی نباید معیشت مردم و زندگی اقتصادی مردم را به سیاست خارجی ربط دهیم، درست نیست در صورتی که مشکل اصلی این است که اگر ما بخواهیم بحث‌های مربوط به سیاست ارزی را داشته باشیم این موضوع به سیاست خارجی ارتباط دارد.

کواکیبان عنوان کرد: موقعی که روحانی دولت را به مرحوم رئیسی تحویل داد، دلار ۲۸ هزار تومان بود و الان به ۶۰ هزار تومان رسیده است. بعد از عملیات وعده صادق با محدودیت و فیلترینگ ایجاد کنیم، قیمت دلار ۱۰ هزار تومان بالا رفت. وی تصریح کرد: تعامل مثبت با کشورها و دنیا در دیدگاه پزشکیان وجود دارد. اما قیمت ارز را با توانمندی‌های داخلی کنترل

**سیدحسن خمینی در تجدید میثاق کارکنان وزارت جهاد کشاورزی با آرمان‌های امام(ره):**

## هیچ کس نمی‌تواند مقابل سیل خروشان اراده ملی بایستد



اندوخته‌ای برای انسان فایده ندارد، دست و پا شهادت دهند در راه خدا کرده‌ایم. از همین رو، جهاد سازندگی از فعالیت‌هایی است که انسان اگر خالص باشد، می‌تواند به واسطه آن در آخرت شهادت دهد که در راه خدا آن را انبیام داده است.

وی افزود: جهاد سازندگی که در ابتدای انقلاب شکل گرفت از مصادیق دعای امام حسین (ع) است. جهاد یک فعالیت جمعی است و «یا هم» باید صورت گیرد. امام روزی که آمد، ما مردم آمدیم. چون مردم در صحنه بودند، ایشان دست بر هر مشکلی

## سیاسی ۳

انتخابات
<div><b>پاسخ پزشکیان به توهین مداح مشهور</b></div>
پزشکیان در واکنش به توهین مداح مشهور که او را به خاطر انتقاد از طرح نور دیوانه خطاب کرده بود نوشت: من اگر دیوانه هم باشم، دیوانه مردمم هستم نه دیوانه قدرت...

مسعود پزشکیان در واکنش به اظهارات مداح مشهور اولگرا نوشت: برادری در دعای عرفه مرا برای سخنانم در مورد سیاهی‌ه‌ی طرح موسوم به نور، «یوانه» خطاب کرده است. من بیان چنین حرفی را از منبر هیئت به‌دور میدانم؛ تا بوده هیئت امام حسین (ع) جایگاه دفاع از مظلوم بوده نه حمایت از اشتباهات! من اگر دیوانه هم باشم، دیوانه مردمم هستم نه دیوانه قدرت... به گزارش ایلنا، مداح مشهور پایتخت که به مواضع خاص مشهور است، در حاشیه مراسم دعای عرفه دیروز تهران، با انتقاد از موضع مسعود پزشکیان درباره گشت ارشاد و طرح نور گفت: نیروی انتظامی زحمت می‌کشد تا طرح نور را اجرا کند، بعد آن دیوانه می‌آید و می‌گوید طرح نور نیست و طرح سیاه است.این می‌خواهد بیاید و رئیس جمهور ما بشود!؟

ظریف همراه با پزشکیان به تلویزیون می‌آید
<div><b>رئیس ستاد انتخابات استان تهران مسعود پزشکیان گفت: از تأیید صلاحیت نامزد اصلاح طلبان خوشحالم. کار سختی برای مجاب کردن قشر خاکستری برای حضور در انتخابات در پیش داریم.</b></div>
بنابر گزارش ایسنا، وی با اشاره به میزان مشارکت مردم در انتخابات‌های گذشته گفت: صلاحیت‌کاندیداهایی که در دوره‌های گذشته تأیید صلاحیت نشده بودند خوشبختانه در این دوره تأیید شد. این مسئله تا حدودی موجب شکل گیری فضای رقابت بین کاندیداهای اصولگرایان و تنها نامزد اصلاح طلبان شده است. کار سختی برای مجاب کردن قشر خاکستری برای حضور در این انتخابات در پیش داریم.
وی اظهار کرد: اصل حضور اصلاح طلبان در این انتخابات به معنای پذیرش قانون و حرکت در چارچوب حق، آرامش، اعتماد و قانون است.

تاجرنیا با اشاره به برخی حاشیه‌های اتفاق افتاده در جلسه روز گذشته در دانشگاه تهران، گفت: از حضور همه اصحاب رسانه در جلسات انتخاباتی پزشکیان استقبال می‌کنیم. روز گذشته انجمن اسلامی دانشگاه تهران ورود و خروج مدعوین و خبرنگاران را تحت کنترل داشت و ستاد انتخابات دخالتی دال بر محروم کردن یا ممانعت ورود رسانه‌های منتقد پزشکیان نداشت. وی از پیوستن جواد ظریف به ستاد انتخابات پزشکیان خبر داد: ایشان در کمیته سیاست خارجی ستاد انتخابات پزشکیان حضور دارند و به زودی نشست‌های خوبی با رسانه‌ها برای تشریح برنامه‌های ستاد تحت مدیریتش خواهد داشت. دکتر ظریف در یک رویداد بزرگ ملی و در میزگرد سیاسی خارجی دکتر پزشکیان را همراهی خواهد کرد.

### واکنش حقیقت پور به اظهارات زاکانی

منصور حقیقت‌پور درباره صحبت‌های علیرضا زاکانی مبنی بر این‌که آقایان روحانی، لاریجانی و ظریف اجازه ندادند که کسی از متن برجام اطلاع پیدا کند و همین امر باعث ناراضی‌تایی بسیاری از افراد مانند علی شمخانی و علی‌اکبر ولایتی شد، گفت: حرف ایشان کاملاً نادرست است. بسیاری از افراد مانند آقایان شمخانی و جلیلی در جریان بودند و بالاتر از همه این آقایان رهبر انقلاب در جریان متن برجام بودند و هدایت می‌کردند که برخی اوقات چه حرف‌هایی زده و چه حرف‌هایی زده نشود.
یابیر رئیس کمیسیون برجام در مجلس نهم در گفت و گو با ایلنا، با اشاره به این‌که در پروسه تصویب برجام خیلی از افراد در کمیسیون صحبت کردند، خاطرنشان کرد: آقای زاکانی اگر در جریان نبودید چرا از افراد دعوت کردید؟ آقای صالحی چرا آمدند و صحبت کردند؟ از ستاد کل نیروهای مسلح چرا آمدند و صحبت کردند؟ در جریان بودند دیگر. وی تأکید کرد: قبل از این‌که برجام به مجلس بیاید، در شورای عالی امنیت ملی تمامی ابعادش پیکپی شده، چه طور می‌شود آن نفر در جریان باشند و برجام اراده ۳ نفر باشد؟ و هیچ‌وجه این گونه نیست. ما در کمیسیون برجام برای این‌که آن ماده واحده را تصویب کنیم از نیروهای مسلح، از برادران سازمان انرژی اتمی، کارشناسان حقوقی و فنی دعوت و نظرات شان را گرفتیم. این‌ها اگر متن را خوانده بودند چرا به ما نظر دادند؟ وزارت دفاع، نیروهای مسلح و شورای عالی امنیت نظر داده است، همه در جریان بوده‌اند. دفتر آقا و خود آقا در جریان بودند.

این نماینده پیشین مجلس یادآور شدند، در مراحل نهایی، یعنی شب قبل از این‌که برجام تصویب شود، در دفتر آقا جلسه‌ای تشکیل شد. خود این آقا (زاکانی) در جلسه حضور داشتند و در آنجا بحث تمام شد، یعنی آن ادبیات اولیه که تنظیم شده بود کم و بیش نهایی شد و این‌ها بعدی ادعاهای مطلع در این جلسات حضور داشتند. حقیقت‌پور در پاسخ به این سوال که زاکانی عنوان کرد ظریف گفته است برجام را نتوانده امضا کرده است، آیا در جلسات کمیسیون برجام چنین چیزی مطرح شد، گفت: اصلاً قبل از اینکه برجام به مجلس ارجاع شود، آقای ظریف به عنوان وزیر خارجه در کمیسیون امنیت ملی گزارش می‌دادند؛ بند بنسد درباره آن صحبت می‌کردند که من به ما نظر دادند؟ انگلیسی هم بلد بود. آقای شمخانی هم گفتند که ادعای آقای زاکانی دروغ بود. من هم می‌گویم دروغ بود. وی در خصوص اینکه مطرح شد برجام محصول اراده نظام نبود و برخی به جای نظام تصمیم گرفتند، عنوان کرد: من سوال می‌کنم، آقای «مانو» تشریف آوردند در کمیسیون برجام ما ما مذاکره کردند. ایشان قبل از این‌که با ما مذاکره کنند، مرکز نظامی جمهوری اسلامی ایران یعنی پارچین بازدید کرد؛ از این ۳ نفر کدام‌شان اختیار دارند که اجازه دهند یک آدم خارجی از پارچین بازدید کند؟ آقای ظریف اجازه دارد؟ چه کسی اجازه دارد؟ بالاترین مقام ارشد نظامی کشور اجازه می‌دهد، پس نشان می‌دهد خیلی هم در جریان بوده‌اند.

حقیقت‌پور ادامه داد: گفته می‌شود برجام برجام بر این ۳ نفر بوده است، اولاً شروع مذاکرات برجام برای زمانی بوده است که از این ۳ نفر، ۲ نفرشان بر سرر کار نبودند. یعنی شروع مذاکرات در دوره قبل بوده است یعنی اراده این افراد هم اگر می‌خواستند باشد چون مسئولیت نداشتند، نمی‌توانسته باشد چراکه مذاکرات قبل از آن زمان شروع شد و ادامه پیدا کرد. نایب رئیس کمیسیون وقت برجام بیان کرد: چه کسی برجام را به مجلس ارجاع داد که مجلس اظهارنظر کند؟ رهبری معظم انقلاب؟ آیا رهبری معظم بدون این‌که از زوایا و ظرایف این طرح اطلاع داشته باشند می‌ایند به مجلس این کار را ارجاع دهند؟ می‌توانستند در شورای عالی امنیت ملی کار را تمام کنند، چراکه مصوبه شورای عالی امنیت ملی قانون است، پس اراده آن ۳ نفر نبوده است، این‌که به مجلس آمد اراده آقا بوده است تا این پروسه مسیر خودش را طی کند.

یادداشت
<div><b>مسعود پزشکیان، خواسته‌های نسل جدید و امنیت روانی مردم</b></div>

ادامه از صفحه ۱

به نظر نگارنده در صورت پیروزی پزشکیان در انتخابات ریاست‌جمهوری امنیت روانی مردم که در این سال‌ها و با حوادث مختلف از جمله اعتراضات سنال‌های ۹۶ و ۹۸ و ۱۴۰۱ دهنده‌دار شده است ترمیم شده و حداقل مردم رئیس‌جمهور را هم‌نظر خود می‌بینند نه در نقطه مقابل خواسته‌های خود، یا وجود تطایق نظرات پزشکیان با اکثریت متعین به وضع موجود، او راه سختی را در پیش دارد چرا که علاوه بر تأمین امنیت روانی مردم که بسیار حائز اهمیت است، باید سیاست اقتصادی را نیز تأمین کند و این بدون حل چالش‌های سیاست خارجی ممکن نیست. در ابتدای دولت قبل بارها شنیدیم که مسئولان عالی دولت می‌گفتند سفره مردم را به مذاکرات و سیاست خارجی گره نمی‌زنیم؛ اما بالاخره محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور اعتراف کرد که «در برخی کشورها توافق انجام شد تا از وره کشور خود، ساعت بعد، نماینده برخی مکاتوا توافق را به هم زد. امریکایی‌ها ظرف می‌ساعت برای ممانعت از آزادسازی پول ایران، در یکی از کشورها مدیر بلندمرتبه عوض کردند». حال آیا پزشکیان با اعتقاد به قانون‌ماری، احترام به خواسته‌های مردم، تغییرات در سیاست خارجی و سابقه طولانی مدیریتی –تقنینی توانایی بیشتری در حل این چالش‌ها دارد یا کسانی که همچنان معتقدند نباید در روابط خارجی تجدیدنظر کرد و معترضین را ضد انقلاب، وابسته به خارج، جاسوس و امثالهم می‌خوانند؟ آیا تفاوتی نیست بین این دو تفکر؟